
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
U. D. "Tutela, Valorizzazione e Sviluppo Attività Agrìcole e Aree Naturali e Politiche del Lavoro"

U. O. C. "Protezione Patrimonio Naturale Pesca in Acque Interne"
Via San Paolo n. 361 - 98161 Messina-Tei. - Fax 0907761632

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 49 DEL 05/10/2012

Oggetto: Nomina commissione di gara per l'affidamento del servizio di vigilanza venatorìa ed
ambientale, ai sensi dell'ari. 44 della L. R. n° 33/97.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che, con propria determinazione n. 38 del 07/08/2012 ha indetto bando di gara per
l'affidamento del servizio di Vigilanza Venatoria ed Ambientale nel territorio della provincia di
Messina, da esperire con criterio dell'offerta* economicamente più vantaggiosa;

CHE detto bando è stato pubblicato, nei modi e termini di legge, all'Albo Pretorio dell'Ente, sulla
G.U.R.S., su un quotidiano nazionale ed uno locale, oltre che sul sito internet dell'Ente;

VISTO l'art. 12 del bando di gara, che prevede la nomina di una commissione giudicatrice
composta da n. 3 componenti ed un presidente;

RITENUTO indispensabile nominare la commissione che coadiuverà il Presidente di gara negli
adempimenti procedurali per l'esame e la valutazione delle offerte pervenute, tenendo presente gli
aspetti tecnici ed economici;

CONSIDERATO dovere comporre la Commissione con almeno due membri di categoria D, per la
valutazione dei progetti, con i seguenti dipendenti:

1. Dott. Russo Giacomo membro della commissione - cat. D;
2. Dott. Salvatore Ipsale membro della commissione - cat. D;
3. Dott. Antonino Palazzolo verbalizzante - Istr. Arnm.vo

CHE detti dipendenti non versano in condizioni ostative alla nomina in seno alla commissione in
parola;

CHE detti dipendenti sono in possesso della necessaria professionalità ed esperienza per potere
espletare i compiti afferenti alla valutazione delle offerte prodotte ed all'attribuzione dei punteggi,
conformemente alle prescrizioni del disciplinare di gara;

CHE l'attività della Commissione deve essere improntata a contemperare l'esigenza di un
confronto degli elaborati presentati dai vari concorrenti con il potere discrezionale attribuito dalla
legge;

VISTO il bando di gara;



VISTO il vigente regolamento per la disciplina degli appalti e dei contratti;

VISTO l'art. 114 del T. U. degli Enti Locali 18 Agosto 2000 n. 267;

VISTO lo Statuto Provinciale;

DETERMINA

COSTITUIRE la Commissione per l'espletamento della gara, per l'affidamento del servizio di
vigilanza venatoria ed ambientale nel territorio della provincia di Messina, per la valutazione di
progetti, come di seguito riportato, così come previsto dall'alt. 12 del Bando di Gara:

1. Dott.ssa Silvana Schachter
2. Dott. Russo Giacomo
3. Dott. Salvatore Ipsale
4. Dott. Antonio Palazzolo

Presidente
membro della commissione
membro della commissione
verbalizzante

CHE la presente determinazione non comporta impegno di spesa, pertanto è immediatamente
esecutiva;

DARE ATTO che il presente provvedimento è già esecutivo a norma di legge e che non comporta
impegno di spesa.

(Dott.ssa Silvana Schachter)


